DECRETO Nº. 191/2013 DE 31/01/2013.

Solicita comparecimento de servidores cedidos ou permutados, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
D E C R E T A :

Art. 1º Os servidores públicos deste Município que se encontram à disposição de outros Municípios ou órgãos/poderes do Estado ou da União, por meio de cessão ou permuta, deverão comparecer na Secretaria Municipal de Administração até o dia 28 (vinte e oito) de fevereiro deste ano, a fim de regularizar a situação funcional.

Art. 2º O servidor que não comparecer no prazo estabelecido no artigo 1º deste Decreto terá o pagamento de seus vencimentos suspenso, sem prejuízo de outras sanções legais.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze.

Jair Correa
Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA.

Tadeu Mussi de Andrade
Secretário Municipal de Administração

e dos Recursos Humanos